
SMLOUVA O DÍLO
Smlouva se uzavírá dle ustanov.par. 2586 a násled. zák. č. 89/2012 Sb.

I. Smluvní strany

Objednatel: Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.
Kozlovská 1733
560 02 Česká Třebová
IČ: 60108118
DIČ: CZ 60108118
Zastoupená: Ing. Jiřím Silarem, jednatelem společnosti

Zhotovitel: SERVIS 3xD spol. s r.o.
ul. Jarmily Glazarové 370/5a, 779 00 Olomouc-Hejčín 
IČ: 286 24 581
DIČ: CZ 28624581
Bankovní spojení:
Zastoupená: MVDr. Radovanem Šindelářem, jednatelem

II. Výchozí podklady a údaje

1. Předmět plnění smlouvy.

Deratizace dle zákona č. 258/2000 Sb. a zákonem o kanalizacích, v souladu s ČSN EN 
16636 .

1386 šachet, pulzační metodou

2. Cena za provedení a termín provedení prací.

Cena je stanovena dle ceníku zhotovitele. K celkové ceně za služby se připočítává 
aktuální DPH.



Deratizace:
I. etapa srpen 69.700,-
II. etapa listopad - prosinec 55.000,- jako kontrola akutních míst

3. Fakturování prací.

Zhotovitel vystaví fakturu objednateli, který má povinost provést úhradu do 21 dní po 
jejím obdržení. Faktura bude vystavena až po provedení výkonu a musí být doložena 
protokolem o provedené práci včetně převzetí díla, v souladu se zněním obchodního 
zákoníku par. 554 a 555. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V uvedeném případě má 
objednatel povinost fakturu uhradit až po jejím přepracování. Pokud objednatel 
nezaplatí fakturu ve stanoveném termínu, může zhotovitel požadovat penále ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Opačně při nedodržení termínu díla 
zaplatí zhotovitel objednateli penále 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.
V případě zjištěných vad a nedodělků nebránících užívání, má objednatel nárok na 
pozastávku 50 % z ceny díla do odstranění závad.

4. Záruka na kvalitu díla.

Zhotovitel uděluje záruku na účinnost v rozsahu stanoveném technologickým 
postupem použitého přípravku. Záruka na účinnost zásahu je podmíněna 
respektováním zásad uvedených zhotovitelem v protokolu o provedené práci.
Prodloužená záruka zhotovitele je až do konce července 2021.
Zjistí-li objednatel v průběhu záruční doby závady, neprodleně o této skutečnosti 
uvědomí zhotovitele. V případě oprávněné reklamace zhotovitel stanoví termín 
k odstranění závad na své náklady.

5. Další ujednání.

Zhotovitel se zavazuje provést práce kvalitně dle stanovených metodických postupů. 
Dále odpovídá za škodu,která by vznikla objednateli nedodržením technologických 
postupů. Objednatel zajistí přístup do objektů určených k aplikaci chem.látek.
Umístění staniček bude provedeno dle plánu deratizace, který je přílohou této 
smlouvy. Po provedení prací obdrží objednatel protokol. Kopie protokolu bude zaslána 
jako součást vystavené faktury. Objednatel je povinen se řídit pokyny protokolu, jež 
mají vliv na účinnost použité látky.
Zhotovitel je povinen případné vzniklé nebezpečné a ostatní odpady shromažďovat 
pouze ve vlastních vozidlech a zajistí jejich evidenci a ekologické zneškodnění na 
vlastní náklady v souladu se zákonem 185/ 2001 Sb o odpadech.

DERATIZACE - bude obohacená o bezpečnostní složku BITREX dle parametrů EU 
proti zneužití a bude rovněž chráněná proti degradaci ze zevního prostředí po dobu 
záruky.



Na deratizaci budou použity pouze přípravky, které neohrožují životní prostředí což 
navazuje tak na zákon 114/1992 Sb o ochraně přírody a provádějící vyhlášku 395/1992.

OCHRANA ZE STRANY ZHOTOVITELE dle standardů EU

A) Případné škody ze strany zhotovitele jsou jištěné do 10 000 000 Kč 
na škody přímé z naší činnosti i na případné škody ekologické.

B) V případě požáru, který by vznikl ze zkratu na el. vedení od hlodavců, zajistíme 
kompletní dokumentaci pro likvidátora škody, aby nedošlo ke krácení plnění. Jištění 
se vztahuje pouze na objekty, kde jsou položené deratizační staničky s nástrahou viz. 
plánek, kde zhotovitel garantuje minimalizační aplikační dávků jako ochranné 
preventivní opatření proti škodám od hlodavců.

6. Závěrečná ustanovení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy byla podepsána zástupci obou smluvních 
stran.Platnost smlouvy je do konce roku 2020. Případné navyšování sjednané 
ceny, může být provedeno až v následujícím roce, a to max.do stanovené míry inflace. 
Změnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Vypovězení smlouvy může být 
provedeno ze strany objednatele i zhotovitele s čtvrtletní výpovědní lhůtou. Výpověď 
musí být doručena nejméně 30 dnů před koncem výpovědní doby.Tato smlouva je 
vypracována ve 2 vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží jeden exemplář.Obě 
smluvní strany shodně prohlašují, že obsah smlouvy je výrazem jejich pravé a 
svobodné vůle,což potvrzují níže svými podpisy.

V Olomouci dne: 25.1.2020

Zhotovitel: Objednatel:

MVDr. Radovan Šindelář
jednatel v.r.

Ing. Jiří áilar 
jednatel v.r.


